
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е    

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

 " А Л Е К С А Н Д Р О В С К А Я  Ш К О Л А "  

К РА СН ОГВ А РДЕЙ СКОГ О РА ЙОНА  

РЕ С П УБ ЛИКИ КРЫ М  

( МБ О У " А Л Е К С А Н Д Р О В С К А Я   Ш К О Л А " )  

 

П РИК АЗ  
10.03.2025г.                                                                                                                                 №93                   

с.Александровка 

  

Об организации работы лагеря 

 с дневным пребыванием 

 детей «Радуга» 
 

 Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального Закона от 

24.07.1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской федерации», Закона 

Республики Крым от 02.07.2015 №107-ЗРК/2015 «Об организации и обеспечении отдыха детей  и 

их оздоровления в Республике Крым», распоряжения Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым от 17.01.2025 года № 30-р «Об организации оздоровления, отдыха и занятости 

детей на территории муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 

летом 2025 года», в соответствии с Приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 06.02.2025 № 192 «Об организации отдыха и оздоровления детей Республики 

Крым в 2025 году, приказа управления образования Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым от  17.02.2025г.   №96  «Об организации  отдыха и занятости обучающихся 

общеобразовательных учреждений  Красногвардейского района в период школьных каникул 2025 

года», с целью обеспечения отдыха и занятости  обучающихся общеобразовательных учреждений 

в период летних школьных каникул  2025 года и создания надлежащих условий для 

воспитательной, культурно-массовой, физкультурно-спортивной работы для детей следующих 

категорий: детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; детей-инвалидов и 

обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья; детей – жертв вооруженных и 

межнациональных конфликтов, экологических и  техногенных катастроф, стихийных бедствий, в 

том числе Чернобыльской катастрофы, детей – жертв насилия; детей из семей беженцев и 

вынужденных переселенцев; детей, проживающих в малоимущих (малообеспеченных) семей; 

детей с отклонениями в поведении (стоящие на учёте в подразделении полиции по делам 

несовершеннолетних ОМВД России по Красногвардейскому району); детей, жизнедеятельность 

которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут 

преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи (состоящие на учёте в 

комиссии по делам несовершеннолетних), дети, требующие социального внимания и поддержки: 

детей из многодетных семей; детей из неполных семей; детей, родители которых  погибли от 

несчастных случаев на производстве или при выполнении служебных обязанностей;  талантливых 

и одаренных детей – победителей международных, всероссийских, межрегиональных, 

республиканских, городских, районных олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований, 

спартакиад и т.д.; отличников учебы; лидеров детских общественных организаций и  ученического 

самоуправления; детские творческие коллективы  и спортивные команды;  дети работников 

агропромышленного комплекса и дети работников социальной сферы села, дети военнослужащих  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать лагерь с дневным пребыванием детей «Радуга» в количестве 175 человека в 

одну смену с 26.05.2025 по 19.06.2025 года. 
 

2. Заместителю директора Маликовой Л.В.: 



 2 

2.1 Подготовить помещения для организации работы лагеря с дневным пребыванием, 

обеспечить их   соответствие требованиям охраны труда, пожарной безопасности, 

электробезопасности и санитарно-гигиеническим нормам; 

2.2 Обеспечить помещения необходимым противопожарным инвентарем и его сохранность. 

Запретить использование противопожарного инвентаря не по назначению. 

2.3 Обеспечить лагерь с дневным пребыванием необходимыми в достаточном количестве 

моющими, дезинфицирующими средствами, уборочным инвентарем. 

2.4 Провести инструктажи по охране труда и пожарной безопасности с обслуживающим 

персоналом с обязательной записью в журналах установленного образца. 

2.5 Создать добровольную пожарную дружину из сотрудников, которые не имеют отношения 

к работе с детьми. Начальнику дружины разработать порядок действий членов ДПД во 

время пожара, утвердить его в установленном порядке. 
 

3. Медицинской сестре Григоренко Е.В.: 

3.1 Обеспечить укомплектованность медицинских аптечек. 

3.2 Систематически контролировать физическое состояние детей во время оздоровления, в том 

числе при проведении мероприятий, особенно, во время спортивных мероприятий. 

3.3 Обеспечить контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм во время 

функционирования лагеря с дневным пребыванием, за соблюдением гигиены питьевого 

режима, личной гигиены детей. 

3.4 Провести беседу с детьми о выполнении правил личной гигиены, здорового образа жизни. 

3.5 Провести занятия по оказанию первой доврачебной помощи при солнечных ударах, 

ожогах, отравлениях ядовитыми растениями и угарным газом, при утоплении. 
 

4. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей «Радуга» учителя начальных 

классов Хоменко Аллу Эдуардовну. 
 

5. Возложить ответственность за ведение и соответствие необходимым нормам документации 

по лагерю с дневным пребыванием детей «Радуга» на начальника лагеря Хоменко Аллу 

Эдуардовну  
 

6. Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей «Радуга» Хоменко А.Э.: 

6.1. Совместно с классными руководителями 1-10  классов подготовить списки и 

организовать отдых 175 учащихся: детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей; детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, то  есть 

имеющими недостатки в физическом или  психическом развитии; детей – жертв 

вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и  техногенных катастроф, 

стихийных бедствий, в том числе Чернобыльской катастрофы, детей – жертв насилия; детей 

из семей беженцев и вынужденных переселенцев; детей, проживающих в малоимущих 

(малообеспеченных) семей; детей с отклонениями в поведении (стоящие на учёте в 

подразделении полиции по делам несовершеннолетних ОМВД России по 

Красногвардейскому району); детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в 

результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные 

обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи (состоящие на учёте в комиссии по 

делам несовершеннолетних), дети, требующие социального внимания и поддержки: детей 

из многодетных семей; детей из неполных семей; детей, родители которых  погибли от 

несчастных случаев на производстве или при выполнении служебных обязанностей;  

талантливых и одаренных детей – победителей международных, всероссийских, 

межрегиональных, республиканских, городских, районных олимпиад, конкурсов, 

фестивалей, соревнований, спартакиад и т.д.; отличников учебы; лидеров детских 

общественных организаций и  ученического самоуправления; детские творческие 

коллективы  и спортивные команды;  дети работников агропромышленного комплекса; 

дети работников социальной сферы села; дети военнослужащих.     



 3 

  

6.2. Утвердить список персонала лагеря с дневным пребыванием «Радуга»: 

1. Хоменко Алла Эдуардовна – начальник лагеря 

2. Максимова Ирина Анатольевна – воспитатель 

3. Дьяченко Валентина Васильевна – воспитатель 

4. Броникова  Лилия Алексеевна – воспитатель 

5. Абильвапов Февзи Решиетович – воспитатель 

6. Умерова Эльвира Назимовна - воспитатель 

7. Манин Анатолий Тимофеевич – воспитатель 

8. Островская Татьяна Владимировна – воспитатель 

9. Сурков Вячеслав Александрович – воспитатель 

10. Ямченко Татьяна Витальевна - воспитатель 

11. Картушина Луиза Сергеевна – воспитатель 

12. Корнийчук Снежанна Николаевна – педагог-психолог 

13. Зарединова Эльвира Ленуровна -  уборщик служебных помещений 

14. Ибрагимова Наталья  Александровна – уборщик служебных помещений 

15. Нагула Людмила Леонидовна – уборщик служебных помещений 

16. Зайнединова Чаман Исоиевна - уборщик служебных помещений 

17. Шевченко Светлана Юрьевна – повар 

18. Федоришина Светлана Алексеевна -  помощник повара 

19. Будник Татьяна Николаевна – помощник повара 

20. Маликова Людмила Владимировна – заместитель директора  
 

6.3. Совместно с заместителем директора Маликовой Л.В. персоналом лагеря с   дневным 

пребыванием детей «Радуга» определить помещения для размещения лагеря. 

6.4. Совместно с заместителем директора Маликовой Л.В. обеспечивать необходимые 

условия, соответствующие требованиям пожарной и электро - безопасности в 

помещениях школы для открытия и функционирования лагеря 

6.5. Совместно с педагогом-организатором Островской Т.В. разработать план работы 

лагеря с дневным пребыванием детей «Радуга» 

6.6. Задействовать в работе лагеря стадион, спортивный зал, компьютерный класс, актовый 

зал (соответственно плану работы) 

6.7. После закрытия лагеря с дневным пребыванием детей «Радуга» подготовить и 

предоставить в управление образования Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым отчет о деятельности Лагеря. 
 

7. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период пребывания в лагере с 

дневным пребыванием детей «Радуга» на следующих работников: 

7.1. Хоменко Алла Эдуардовна – начальник лагеря 

7.2. Максимова Ирина Анатольевна – воспитатель 

7.3. Дьяченко Валентина Васильевна – воспитатель 

7.4. Броникова  Лилия Алексеевна – воспитатель 

7.5. Умерова Эльвира Назимовна - воспитатель 

7.6. Абильвапов Февзи Решиетович - воспитатель 

7.7. Манин Анатолий Тимофеевич – воспитатель 

7.8. Островская Татьяна Владимировна – воспитатель 

7.9. Сурков Вячеслав Александрович – воспитатель 

7.10. Ямченко Татьяна Витальевна - воспитатель 

7.11. Картушина Луиза Сергеевна – воспитатель 

7.12. Корнийчук Снежанна Николаевна – педагог-психолог 

7.13. Зарединова Эльвира Ленуровна -  уборщик служебных помещений 

7.14. Ибрагимова Наталья  Александровна – уборщик служебных помещений 

7.15. Нагула Людмила Леонидовна – уборщик служебных помещений 



 4 

7.16. Зайнединова Чаман Исоевна - уборщик служебных помещений 

7.17. Шевченко Светлана Юрьевна – повар 

7.18. Федоришина Светлана Алексеевна -  помощник повара 

7.19. Будник Татьяна Николаевна – помощник повара 

7.20. Маликова Людмила Владимировна – заместитель директора  
 

8. Ответственность за пожарную безопасность в лагере с дневным пребыванием детей 

«Радуга» возложить на следующих работников: 

8.1 Хоменко Алла Эдуардовна – начальник лагеря 

8.2 Максимова Ирина Анатольевна – воспитатель 

8.3 Дьяченко Валентина Васильевна – воспитатель 

8.4 Броникова  Лилия Алексеевна – воспитатель 

8.5 Умерова Эльвира Назимовна - воспитатель 

8.6 Абильвапов Февзи Решиетович - воспитатель 

8.7 Манин Анатолий Тимофеевич – воспитатель 

8.8 Островская Татьяна Владимировна – воспитатель 

8.9 Сурков Вячеслав Алексанрович – воспитатель 

8.10 Ямченко Татьяна Витальевна - воспитатель 

8.11 Картушина Луиза Сергеевна – воспитатель 

8.12 Корнийчук Снежанна Николаевна – педагог-психолог 

8.13 Зарединова Эльвира Ленуровна -  уборщик служебных помещений 

8.14 Ибрагимова Наталья  Александровна – уборщик служебных помещений 

8.15 Нагула Людмила Леонидовна – уборщик служебных помещений 

8.16 Зайнединова Чаман Исоевна - уборщик служебных помещений 

8.17 Шевченко Светлана Юрьевна – повар 

8.18 Федоришина Светлана Алексеевна -  помощник повара 

8.19 Будник Татьяна Николаевна – помощник повара 

8.20 Маликова Людмила Владимировна – заместитель директора  
 

9. Ответственность за безопасные условия работы и ОТ в лагере с дневным  пребыванием 

детей «Радуга» возложить на следующих работников: 

9.1. Хоменко Алла Эдуардовна – начальник лагеря 

9.2. Максимова Ирина Анатольевна – воспитатель 

9.3. Дьяченко Валентина Васильевна – воспитатель 

9.4. Броникова  Лилия Алексеевна – воспитатель 

9.5. Абильвапов Февзи Решиетович – воспитатель 

9.6. Умерова Эльвира Назимовна - воспитатель 

9.7. Манин Анатолий Тимофеевич – воспитатель 

9.8. Островская Татьяна Владимировна – воспитатель 

9.9. Сурков Вячеслав Алексанрович – воспитатель 

9.10. Ямченко Татьяна Витальевна - воспитатель 

9.11. Картушина Луиза Сергеевна – воспитатель 

9.12. Корнийчук Снежанна Николаевна – педагог-психолог 

9.13. Зарединова Эльвира Ленуровна -  уборщик служебных помещений 

9.14. Ибрагимова Наталья  Александровна – уборщик служебных помещений 

9.15. Нагула Людмила Леонидовна – уборщик служебных помещений 

9.16. Зайнединова Чаман Исоевна - уборщик служебных помещений 

9.17. Шевченко Светлана Юрьевна – повар 

9.18. Федоришина Светлана Алексеевна -  помощник повара 

9.19. Будник Татьяна Николаевна – помощник повара 

9.20. Маликова Людмила Владимировна – заместитель директора  

 

 



 5 

  


